

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Vento Nordic A/S

Over Hadstenvej 56-58, 8370 Hadsten

CVR-nr. 27 31 77 23

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2023.

Norbert Skov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vento Nordic A/S Over Hadstenvvej 56-58 8370 Hadsten CVR-nr.: 27 31 77 23 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Tommy Kjeldsen Skaarup, Formand Mette Degn Norbert Skov
Direktion	Norbert Skov
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Vento Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er under eget varemærke at videresælge skorstensprodukter samt tilbehør til brændeovnsbranchen på det nordiske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.936.814 kr. mod 6.125.154 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.362.123 kr. mod 1.173.749 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	5.936.814	6.125.154
1 Personaleomkostninger	-3.364.282	-4.205.944
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-134.667	-159.628
Resultat før finansielle poster	2.437.865	1.759.582
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	33.551
Andre finansielle indtægter	6.725	0
Øvrige finansielle omkostninger	-694.563	-277.966
Resultat før skat	1.750.027	1.515.167
Skat af årets resultat	-387.904	-341.418
Årets resultat	1.362.123	1.173.749
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.100.000
Overføres til overført resultat	0	73.749
Disponeret fra overført resultat	-137.877	0
Disponeret i alt	1.362.123	1.173.749

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	3.069	18.204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	279.052	398.584
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>282.121</u>	<u>416.788</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>282.121</u>	<u>416.788</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.109.799	7.786.660
Varebeholdninger i alt	<u>8.109.799</u>	<u>7.786.660</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.460.842	2.798.985
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.189.287
Andre tilgodehavender	189.653	0
Periodeafgrænsningsposter	295.819	228.299
Tilgodehavender i alt	<u>1.946.314</u>	<u>4.216.571</u>
Likvide beholdninger	<u>2.512.286</u>	<u>371.366</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.568.399</u>	<u>12.374.597</u>
Aktiver i alt	<u>12.850.520</u>	<u>12.791.385</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	510.000	510.000
Overført resultat	2.918.539	3.056.416
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.100.000
Egenkapital i alt	<u>4.928.539</u>	<u>4.666.416</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	55.090	82.392
Hensatte forpligtelser i alt	<u>55.090</u>	<u>82.392</u>
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til pengeinstitutter	445.000	760.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	462.005	540.617
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>907.005</u>	<u>1.300.617</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	240.000	165.000
Gæld til pengeinstitutter	3.678.943	2.685.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser	566.853	498.949
Gæld til tilknyttede virksomheder	993.267	0
Skyldig sambeskatningsbidrag	415.206	353.254
Anden gæld	1.065.617	3.039.703
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.959.886</u>	<u>6.741.960</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.866.891</u>	<u>8.042.577</u>
Passiver i alt	<u>12.850.520</u>	<u>12.791.385</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	510.000	2.982.667	500.000	3.992.667
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	73.749	1.100.000	1.173.749
Egenkapital 1. juli 2022	510.000	3.056.416	1.100.000	4.666.416
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-137.877	1.500.000	1.362.123
	510.000	2.918.539	1.500.000	4.928.539

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.996.321	3.825.567
Pensioner	367.961	380.377
	<u>3.364.282</u>	<u>4.205.944</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
 2. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	685.000	925.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-240.000	-165.000
	<u>445.000</u>	<u>760.000</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.761 t.kr.

Selskabet har desuden afgivet selvskyldnerkaution overfor Jyske Bank's engagement med selskaberne Vento Holding ApS og Domo Ejendomme ApS. Selskabernes samlede engagement med Jyske Bank udgør pr. 30/6 2023 i alt 0 t.kr.

4. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vento Holding ApS, CVR-nr. 26640458, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
